139. Elite-Auktion 2022 - Reitpferde -

Zur Versteigerung ausgeboten
den Zuschlag erhielten
Nettoumsatz
Durchschnittspreis
Spitzenpreis

Niedrigster Preis

Preisgestaltung

66 Pferde

66 Pferde
2.375.500,00 EUR
35.992,42 EUR
103.000,00 EUR
11.500,00 EUR

von 10.000 EUR bis 14.999 EUR 5 Pferde
von 15.000 EUR bis 24.999 EUR 17 Pferde
von 25.000 EUR bis 49.999 EUR 29 Pferde
50.000 EUR und mehr 15 Pferde
Nach Gebieten wurde wie folgt verkauft
Anzahl Betrag Anzahl Betrag
Deutschland 37 1.234.000 EUR Australien 1 30.000 EUR
Belgien 2 51.000 EUR
Frankreich 4 209.500 EUR
Grofbritannien 4 134.000 EUR
Italien 2 46.500 EUR
Kanada 1 103.000 EUR
Niederlande 1 25.500 EUR
Panama 1 31.500 EUR
Schweden 1 43.000 EUR
Schweiz 4 153.500 EUR
Spanien 2 65.500 EUR
USA 5 161.500 EUR
Osterreich 1 87.000 EUR
Gesamt 37 1.234.000 EUR Gesamt 29 1.141.500 EUR
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139. Elite-Auktion 2022 - Reitpferde -
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63
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67
69

Mister Grey HE
Donnamita
SoSo

La Mancha
Lola

Ben Amour
Fabienne
Vanero
Benzema M
Fabergé
Chiara Lolita
Dajak

Del Monte
Lillifee F
Diacatokia
Micado
Eminem
Quantico
Found
Sierra
Carnegie
Fleur gentille
Callinsky
Dodge Durango
Zac Effron
Layla
Fabula
Don’t Shut Me
Fein Gold
Beezie
Dalida

Filara

Traum zwei

74.500
91.500
25.500
65.000
14.500
85.000
26.500
25.000
35.000
39.000
42.500
25.500
18.500
39.500
50.000
27.500
40.000
16.000
69.000
27.000
59.000
20.000
18.000
54.500
20.000
13.500
46.500
15.000
17.000
17.500
30.000
11.500
31.000

Frankreich
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Frankreich
Deutschland
Schweiz
Italien
Deutschland
Schweiz
Deutschland
Deutschland
Deutschland

Grof3britannien

Deutschland
USA
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
USA
Deutschland
Deutschland
USA
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Australien
Italien

Grofbritannien

~N N

13
15
17
19
21
23
26
28
30
32
34
36
38
40
42
45
47
49
51
53
55
58
60
62
64
66
68
70
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Elité

Holly Hickstead
Sydney
Donatella

Stan the Man
Dantotila
Selene
Canadian Club
Franz Eberhofer
Fio HM

Quiwi

Indio B

Sound of Music
Cannonball M
Drakar Nior
Scatman GS
Chaqueen
Bondi Beach
Dufte Biene
Dalia

Fantasy
Barcelona
Crazy Anna Lena
Effekt

Bon Brioni
Antonia

Bonfire Heart M
Dolomit
Domingo

Fleur Rouge
Frauenheld
Baloutine W
Null Problemo

43.000
15.500
25.500
61.500
39.500
19.000
21.000
15.000
22.500
65.000
22.000
65.000
87.000
58.500
26.000
65.000
36.000
25.000
30.500
27.000
18.500
33.500
23.500
31.000
25.000
14.500
45.000
29.000
103.000
32.500
13.000
15.500
31.500

Schweden
Deutschland
Niederlande
Deutschland
Spanien
Frankreich
Schweiz
Deutschland
Grof3britannien
Deutschland
Deutschland
USA
Osterreich
Deutschland
Spanien
Schweiz
Deutschland
Deutschland
GroRbritannien
Deutschland
Belgien
Deutschland
Deutschland
Frankreich
USA
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Kanada
Belgien
Deutschland
Deutschland
Panama



139. Elite-Auktion 2022 - Zweijahrige Hengste -

Zur Versteigerung ausgeboten
den Zuschlag erhielten
Nettoumsatz
Durchschnittspreis
Spitzenpreis

Niedrigster Preis

Preisgestaltung

25 Pferde

25 Pferde
409.500,00 EUR
16.380,00 EUR
42.000,00 EUR
10.000,00 EUR

von 10.000 EUR bis 14.999 EUR 11 Pferde
von 15.000 EUR bis 24.999 EUR 12 Pferde
von 25.000 EUR bis 49.999 EUR 2 Pferde
Nach Gebieten wurde wie folgt verkauft
Anzahl Betrag Anzahl Betrag
Deutschland 19 314.000 EUR Niederlande 1 22.000 EUR
Schweiz 1 18.500 EUR
Spanien 2 20.000 EUR
USA 1 16.500 EUR
Ungarn 1 18.500 EUR
Gesamt 19 314.000 EUR Gesamt 6 95.500 EUR
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139. Elite-Auktion 2022 - Zweijahrige Hengste -

201
203
205
207
209
212
214
217
219
221
223
225
227

Broadway M
Bon Cru
Favorit
Impessario
Vollgold FJ
Salitos
Davau
Desmond
Saint James
Qréme de la
Morgentau
Burningham
Fusion

42.000
26.000
18.500
22.000
13.000
12.500
18.500
18.000
10.000
16.500
10.500
10.000
12.000

Deutschland
Deutschland
Schweiz
Niederlande
Deutschland
Deutschland
Ungarn
Deutschland
Spanien
USA
Deutschland
Deutschland
Deutschland

202
204
206
208
210
213
216
218
220
222
224
226
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Dos Mas

Black is beautiful
Investment VEC
Dark Label
Vagabund
Zodiac

Vionic

Del Sol

Q-Acht
Delannay

By Bonds
Suppenkasper

19.000
10.000
12.500
10.000
17.500
11.000
15.000
20.000
15.000
15.000
12.500
22.500

Deutschland
Deutschland
Deutschland
Spanien

Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland



139. Elite-Auktion 2022 - Fohlen -

Zur Versteigerung ausgeboten 24 Pferde

den Zuschlag erhielten 24 Pferde

Nettoumsatz 177.750,00 EUR

Durchschnittspreis 7.406,25 EUR

Spitzenpreis 16.000,00 EUR

Niedrigster Preis 4.750,00 EUR

Preisgestaltung

von 4.000 EUR bis 4.999 EUR 1 Pferde

von 5.000 EUR bis 7.999 EUR 16 Pferde

von 8.000 EUR bis 9.999 EUR 3 Pferde

10.000 EUR und mehr 4 Pferde

Nach Gebieten wurde wie folgt verkauft

Anzahl Betrag Anzahl Betrag

Deutschland 15 106.750 EUR  Frankreich 3 24.500 EUR
GroRbritannien 1 10.500 EUR
Niederlande 2 13.000 EUR
Spanien 2 11.500 EUR
Ungarn 1 11.500 EUR

Gesamt 15 106.750 EUR Gesamt 9 71.000 EUR
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139. Elite-Auktion 2022 - Fohlen -

101
103
105
107
109
111
113
115
117
119
121
123

Unstoppable
Vitéria
Vernet

Fiete
Checkpoint
My Lady
Global Game
Volbeat
Monty Python
Buon Giorno
Chalou Pezi
Sundance E

10.000
6.750
4.750
5.000

11.500
6.250
5.000
5.000
5.000
8.750
7.000
6.000

Deutschland
Niederlande
Deutschland
Spanien
Ungarn
Niederlande
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Frankreich
Deutschland
Deutschland

102
104
106
108
110
112
114
116
118
120
122
124
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Ballantines
Segantino
Lausbub
Bon Chance I
Ben Bonds
Coverman
Duplantis
Ikone
Zurprise
Djamina
Vinzenta
Dynamit

10.500
16.000
7.000
8.000
7.250
6.250
7.000
5.250
7.250
6.250
9.500
6.500

Grof3britannien

Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Frankreich
Frankreich
Spanien



