139.	Elite-Auktion	2022 - Reit	pferde -
------	----------------------	-------------	----------

Gesamt

Zur Versteigerung aus	sgeboten		66 Pferde				
den Zuschlag erhielte	n		66 Pferde				
Nettoumsatz				2.375.500,00 EUR			
Durchschnittspreis				35.992,42 EUR			
Spitzenpreis				103.000,00 EUR			
Niedrigster Preis				11.500,00 EUR			
•				11.000,00 EOR			
Preisgestaltung							
von 10.000 EUR bis 1	4.999 EUR			5 Pferde			
von 15.000 EUR bis 2	4.999 EUR			17 Pferde			
von 25.000 EUR bis 4	9.999 EUR		29 Pferde				
50.000 EUR und mehr				15 Pferde			
Nach Gebieten wu	rde wie folg	gt verkauft					
	Anzahl	Betrag		Anzahl	Betrag		
Deutschland	37	1.234.000 EUR	Australien	1	30.000 EUR		
			Belgien	2	51.000 EUR		
			Frankreich	4	209.500 EUR		
			Großbritannien	4	134.000 EUR		
			Italien	2	46.500 EUR		
			Kanada	1	103.000 EUR		
			Niederlande	1	25.500 EUR		
			Panama	1	31.500 EUR		
			Schweden	1	43.000 EUR		
			Schweiz	4	153.500 EUR		
			Spanien	2	65.500 EUR		
			USA Östərməlisis	5	161.500 EUR		
			Österreich	1	87.000 EUR		

37 1.234.000 EUR Gesamt

29 1.141.500 EUR

139. Elite-Auktion 2022 - Reitpferde -

13	139. Eille-Auktion 2022 - Reitpierde -							
1	Mister Grey HE	74.500 Frankreich	2	Elité	43.000 Schweden			
3	Donnamita	91.500 Deutschland	5	Holly Hickstead	15.500 Deutschland			
6	SoSo	25.500 Deutschland	7	Sydney	25.500 Niederlande			
8	La Mancha	65.000 Deutschland	9	Donatella	61.500 Deutschland			
10	Lola	14.500 Deutschland	11	Stan the Man	39.500 Spanien			
12	Ben Amour	85.000 Frankreich	13	Dantotila	19.000 Frankreich			
14	Fabienne	26.500 Deutschland	15	Selene	21.000 Schweiz			
16	Vanero	25.000 Schweiz	17	Canadian Club	15.000 Deutschland			
18	Benzema M	35.000 Italien	19	Franz Eberhofer	22.500 Großbritannien			
20	Fabergé	39.000 Deutschland	21	Fio HM	65.000 Deutschland			
22	Chiara Lolita	42.500 Schweiz	23	Quiwi	22.000 Deutschland			
24	Dajak	25.500 Deutschland	26	Indio B	65.000 USA			
27	Del Monte	18.500 Deutschland	28	Sound of Music	87.000 Österreich			
29	Lillifee F	39.500 Deutschland	30	Cannonball M	58.500 Deutschland			
31	Diacatokia	50.000 Großbritannien	32	Drakar Nior	26.000 Spanien			
33	Micado	27.500 Deutschland	34	Scatman GS	65.000 Schweiz			
35	Eminem	40.000 USA	36	Chaqueen	36.000 Deutschland			
37	Quantico	16.000 Deutschland	38	Bondi Beach	25.000 Deutschland			
39	Found	69.000 Deutschland	40	Dufte Biene	30.500 Großbritannien			
41	Sierra	27.000 Deutschland	42	Dalia	27.000 Deutschland			
43	Carnegie	59.000 Deutschland	45	Fantasy	18.500 Belgien			
46	Fleur gentille	20.000 Deutschland	47	Barcelona	33.500 Deutschland			
48	Callinsky	18.000 USA	49	Crazy Anna Lena	23.500 Deutschland			
50	Dodge Durango	54.500 Deutschland	51	Effekt	31.000 Frankreich			
52	Zac Effron	20.000 Deutschland	53	Bon Brioni	25.000 USA			
54	Layla	13.500 USA	55	Antonia	14.500 Deutschland			
57	Fabula	46.500 Deutschland	58	Bonfire Heart M	45.000 Deutschland			
59	Don't Shut Me	15.000 Deutschland	60	Dolomit	29.000 Deutschland			
61	Fein Gold	17.000 Deutschland	62	Domingo	103.000 Kanada			
63	Beezie	17.500 Deutschland	64	Fleur Rouge	32.500 Belgien			
65	Dalida	30.000 Australien	66	Frauenheld	13.000 Deutschland			
67	Filara	11.500 Italien	68	Baloutine W	15.500 Deutschland			
69	Traum zwei	31.000 Großbritannien	70	Null Problemo	31.500 Panama			

139. Elite-Auktion 2	2022 - Zweij	ährige Hengs	te -				
Zur Versteigerung aus	geboten			25 Pferde			
den Zuschlag erhielter	า			25 Pferde			
Nettoumsatz				409.500,00 EUR			
Durchschnittspreis				16.380,00 EUR			
Spitzenpreis				42.000,00 EUR			
Niedrigster Preis			10.000,00 EUR				
Preisgestaltung							
von 10.000 EUR bis 1	4.999 EUR		11 Pferde				
von 15.000 EUR bis 2	4.999 EUR		12 Pferde				
von 25.000 EUR bis 4	9.999 EUR		2 Pferde				
Nach Gebieten wur	de wie folg	t verkauft					
	Anzahl	Betrag		Anzahl	Betrag		
Deutschland	19	314.000 EUR	Niederlande	1	22.000 EUR		
			Schweiz	1	18.500 EUR		
			Spanien	2	20.000 EUR		
			USA	1	16.500 EUR		
			Ungarn	1	18.500 EUR		

19 314.000 EUR Gesamt

6 95.500 EUR

Gesamt

139. Elite-Auktion 2022 - Zweijährige Hengste -

201	Broadway M	42.000 Deutschland	202	Dos Mas	19.000	Deutschland
203	Bon Cru	26.000 Deutschland	204	Black is beautiful	10.000	Deutschland
205	Favorit	18.500 Schweiz	206	Investment VEC	12.500	Deutschland
207	Impessario	22.000 Niederlande	208	Dark Label	10.000	Spanien
209	Vollgold FJ	13.000 Deutschland	210	Vagabund	17.500	Deutschland
212	Salitos	12.500 Deutschland	213	Zodiac	11.000	Deutschland
214	Davau	18.500 Ungarn	216	Vionic	15.000	Deutschland
217	Desmond	18.000 Deutschland	218	Del Sol	20.000	Deutschland
219	Saint James	10.000 Spanien	220	Q-Acht	15.000	Deutschland
221	Qrème de la	16.500 USA	222	Delannay	15.000	Deutschland
223	Morgentau	10.500 Deutschland	224	By Bonds	12.500	Deutschland
225	Burningham	10.000 Deutschland	226	Suppenkasper	22.500	Deutschland
227	Fusion	12.000 Deutschland				

139.	Elite-	·Auktion	· 2022 ·	- Fohlen -

Zur Versteigerung ausgeboten	24 Pferde				
den Zuschlag erhielten	24 Pferde				
Nettoumsatz	177.750,00 EUR				
Durchschnittspreis	7.406,25 EUR				
Spitzenpreis	16.000,00 EUR				
Niedrigster Preis	4.750,00 EUR				
Preisgestaltung					
von 4.000 EUR bis 4.999 EUR	1 Pferde				
von 5.000 EUR bis 7.999 EUR	16 Pferde				
von 8.000 EUR bis 9.999 EUR	3 Pferde				
10.000 EUR und mehr	4 Pferde				
Nach Gebieten wurde wie folgt verkauft					

	Anzahl	Betrag		Anzahl	Betrag
Deutschland	15	106.750 EUR	Frankreich	3	24.500 EUR
			Großbritannien	1	10.500 EUR
			Niederlande	2	13.000 EUR
			Spanien	2	11.500 EUR
			Ungarn	1	11.500 EUR
Gesamt	15	106.750 EUR	Gesamt	9	71.000 EUR

139. Elite-Auktion 2022 - Fohlen -

103 Vitória 6.750 Niederlande 104 Segantino 16.000 Deutschland 105 Vernet 4.750 Deutschland 106 Lausbub 7.000 Deutschland 107 Fiete 5.000 Spanien 108 Bon Chance II 8.000 Deutschland 109 Checkpoint 11.500 Ungarn 110 Ben Bonds 7.250 Deutschland 111 My Lady 6.250 Niederlande 112 Coverman 6.250 Deutschland 113 Global Game 5.000 Deutschland 114 Duplantis 7.000 Deutschland 115 Volbeat 5.000 Deutschland 116 Ikone 5.250 Deutschland 117 Monty Python 5.000 Deutschland 118 Zurprise 7.250 Deutschland 119 Buon Giorno 8.750 Frankreich 120 Djamina 6.250 Frankreich 121 Chalou Pezi 7.000 Deutschland 122 Vinzenta 9.500 Frankreich 123 Sundance E 6.000 Deutschland 124 Dynamit 6.500 Spanien	101	Unstoppable	10.000	Deutschland	102	Ballantines	10.500	Großbritannien
107 Fiete5.000 Spanien108 Bon Chance II8.000 Deutschland109 Checkpoint11.500 Ungarn110 Ben Bonds7.250 Deutschland111 My Lady6.250 Niederlande112 Coverman6.250 Deutschland113 Global Game5.000 Deutschland114 Duplantis7.000 Deutschland115 Volbeat5.000 Deutschland116 Ikone5.250 Deutschland117 Monty Python5.000 Deutschland118 Zurprise7.250 Deutschland119 Buon Giorno8.750 Frankreich120 Djamina6.250 Frankreich121 Chalou Pezi7.000 Deutschland122 Vinzenta9.500 Frankreich	103	Vitória	6.750	Niederlande	104	Segantino	16.000	Deutschland
109 Checkpoint11.500 Ungarn110 Ben Bonds7.250 Deutschland111 My Lady6.250 Niederlande112 Coverman6.250 Deutschland113 Global Game5.000 Deutschland114 Duplantis7.000 Deutschland115 Volbeat5.000 Deutschland116 Ikone5.250 Deutschland117 Monty Python5.000 Deutschland118 Zurprise7.250 Deutschland119 Buon Giorno8.750 Frankreich120 Djamina6.250 Frankreich121 Chalou Pezi7.000 Deutschland122 Vinzenta9.500 Frankreich	105	Vernet	4.750	Deutschland	106	Lausbub	7.000	Deutschland
111 My Lady 6.250 Niederlande 112 Coverman 6.250 Deutschland 113 Global Game 5.000 Deutschland 114 Duplantis 7.000 Deutschland 115 Volbeat 5.000 Deutschland 116 Ikone 5.250 Deutschland 117 Monty Python 5.000 Deutschland 118 Zurprise 7.250 Deutschland 119 Buon Giorno 8.750 Frankreich 120 Djamina 6.250 Frankreich 121 Chalou Pezi 7.000 Deutschland 122 Vinzenta 9.500 Frankreich	107	Fiete	5.000	Spanien	108	Bon Chance II	8.000	Deutschland
113 Global Game5.000 Deutschland114 Duplantis7.000 Deutschland115 Volbeat5.000 Deutschland116 Ikone5.250 Deutschland117 Monty Python5.000 Deutschland118 Zurprise7.250 Deutschland119 Buon Giorno8.750 Frankreich120 Djamina6.250 Frankreich121 Chalou Pezi7.000 Deutschland122 Vinzenta9.500 Frankreich	109	Checkpoint	11.500	Ungarn	110	Ben Bonds	7.250	Deutschland
115 Volbeat 5.000 Deutschland 116 Ikone 5.250 Deutschland 117 Monty Python 5.000 Deutschland 118 Zurprise 7.250 Deutschland 119 Buon Giorno 8.750 Frankreich 120 Djamina 6.250 Frankreich 121 Chalou Pezi 7.000 Deutschland 122 Vinzenta 9.500 Frankreich	111	My Lady	6.250	Niederlande	112	Coverman	6.250	Deutschland
117 Monty Python5.000 Deutschland118 Zurprise7.250 Deutschland119 Buon Giorno8.750 Frankreich120 Djamina6.250 Frankreich121 Chalou Pezi7.000 Deutschland122 Vinzenta9.500 Frankreich	113	Global Game	5.000	Deutschland	114	Duplantis	7.000	Deutschland
119 Buon Giorno8.750 Frankreich120 Djamina6.250 Frankreich121 Chalou Pezi7.000 Deutschland122 Vinzenta9.500 Frankreich	115	Volbeat	5.000	Deutschland	116	Ikone	5.250	Deutschland
121 Chalou Pezi 7.000 Deutschland 122 Vinzenta 9.500 Frankreich	117	Monty Python	5.000	Deutschland	118	Zurprise	7.250	Deutschland
	119	Buon Giorno	8.750	Frankreich	120	Djamina	6.250	Frankreich
123 Sundance E 6.000 Deutschland 124 Dynamit 6.500 Spanien	121	Chalou Pezi	7.000	Deutschland	122	Vinzenta	9.500	Frankreich
	123	Sundance E	6.000	Deutschland	124	Dynamit	6.500	Spanien